terça-feira, 04 de agosto de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  6

AViSO DE CANCElAmENTO DE PubliCAçãO DE
CONTRATO

NúmERO DE PubliCAçãO: 18027
TORNAR SEm EFEiTO A PubliCAçãO DO DiA

17/06/2009, D.O.E Nº 31441
Nº DO CONTRATO: 059, 060, 061, 062, 063 de 2009
PARTES: SETER X ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE RECURSOS
HUMANOS – APRH, UNIÃO GERAL DOS TRABALHADORES –
UGT, SINDICATO DA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO
ESTADO DO PARÁ – SINDUSCON, COOPERATIVA DE SERVIÇOS
DOS PROFESSORES DO CEFET/PA – COOCEFET, SINDICATO
DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS METALURGICAS E DE
MATERIAL ELÉTRICO DO ESTADO DO PARÁ – SIMETAL.

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubliCAçãO: 18062

Nº DO CONTRATO: 085/2009
PARTES: SETER X VIVO S/A.
OBJETO: Prestação de Serviço Telefônico Móvel Pessoal
VIGÊNCIA: 19/06/2009 à  17/08/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação
VALOR: R$18.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23101.11.122.0125.4534.96.825
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Trav Padre Eutíquio. Bairro
Batista Campos,  n.º 1226, Belém/PA, CEP 66.023.710

EXTRATO DE CONVÊNiO
NúmERO DE PubliCAçãO: 18105

Nº DO CONVÊNiO: 005/2009
PARTES: SETER X SÃO DOMINGOS DO CAPIM
OBJETO: Estabelecimento de Cooperação Técnica para o
desenvolvimento das ações conjuntas e integradas, visando a
implantação, e operacionalização do Programa Bolsa Trabalho.
VIGÊNCIA: 03/08/2009 a 31/03/2011
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim
RESPONSÁVEL PELA UNIDADE RECEBEDORA DE RECURSOS:
José Cristiano Martins Nunes.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. Dr. Lauro Sodré, s/nº
Bairro Centro, CEP Nº 68.635-000, cidade de São Domingos do
Capim, Estado do Pará.

PORTARiAS PGJ - SGJ
NúmERO DE PubliCAçãO: 18132

PORTARiA Nº   2791/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista os termos do art. 117 da
Lei Complementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com
fins de atender o interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento da Promotora de Justiça LEANE
BARROS FIÚZA DE MELLO, Matrícula nº 999.269, desta Capital
para Fortaleza/CE, nos dias 23 e 24/7/2009, a fim de participar
de Reunião Nacional de Promotores de Justiça para discussão
sobre o fim da Lei Maria da Penha diante do Novo Código de
Processo Penal.
II – CONCEDER passagens aéreas para o trecho Belém/
Fortaleza/Belém e 1 e ½ (uma e meia) diárias à Promotora de
Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 23 de
julho de 2009.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Subprocuradora-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ

(PORTARiA N° 2589/2009-mP/PGJ)
PORTARiA Nº 2884/2009-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
R E S O L V E :
DESIGNAR o Promotor de Justiça WILSON PINHEIRO BRANDÃO

para substituir o Promotor de Justiça CLAUDOMIRO LOBATO
DE MIRANDA na função de membro da Equipe de Apoio de
Licitação, responsável pelo Pregão Presencial nº 015/2009-MP/
PA (Item Residual).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de
julho de 2009.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARiA Nº 2887/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista os termos do art. 117 da
Lei Complementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com
fins de atender o interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento da Promotora de Justiça
FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ, Matrícula nº 999.1330,
de Marabá ao Rio de Janeiro/RJ, via aérea, no período 6 a
8/8/2009, a fim de participar do Seminário Nacional “Escuta de
Crianças e Adolescentes Envolvidos em Situação de Violência e
a Rede de Proteção”.
II – CONCEDER passagens aéreas para o trecho Marabá/Rio de
Janeiro/Marabá e 2 (duas) diárias à Promotora de Justiça, nos
termos do art. 117 da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de
julho de 2009.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARiA Nº 2888/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista os termos do Ofício nº
148/2009-CAOs/COMUNIDADE/Adm, de 19 de junho de 2009,
R E S O L V E :
DESIGNAR os Promotores de Justiça IONÁ SILVA DE SOUSA,
CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS e
LÚCIA ROSA DA SILVA BUENO, para atuarem no Núcleo de
Atendimento Permanente do Programa “O Ministério Público e
a Comunidade”, no Distrito da Sacramenta-NAP-DASAC, que irá
funcionar duas vezes ao mês, às quintas-feiras, no período de
julho a dezembro do corrente ano.
PUBLIQUE-SE REGISTRA-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de
julho de 2009.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARiA Nº 1846/2009-mP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO ADMINISTRATIVA, LEILA MARIA MARQUES DE
MORAES, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 2584/09-MP/PGJ, de 1° de julho de 2009,
R E S O L V E :
CONCEDER 5 e ½ (seis e meia) diárias ao servidor CLAYTON
ALVES RIBEIRO, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1124,
nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado
seu deslocamento de Igarapé-Açu ao município de Magalhães
Barata, nos dias 8, 9, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 29, 30 e
31/7/2009, a fim de desempenhar suas atribuições junto à
Promotora de Justiça Tatiana Ferreira Granhen.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém,
27 de julho de 2009.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARiA Nº 2636/2009-mP/PGJ
NúmERO DE PubliCAçãO: 18039
PORTARiA Nº 2636/2009-mP/PGJ

A PROCuRADORA-GERAl DE JuSTiçA em exercício, no uso
de suas atribuições legais,
R E S O l V E:
Art. 1º - iNDiCAR ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral,
para exercício da função eleitoral no período de 1º de janeiro
a 31 de dezembro de 2009, os Promotores de Justiça adiante
nominados, sem prejuízo das respectivas atribuições:

PROmOTOR (A) ElEiTORAl ZONA SEDE / JuRiSDiçãO

LIZETE DE LIMA NASCIMENTO (de 1/1/2009 a
3/1/2009)
SANDRO GARCIA DE CASTRO (de 4/1/2009 a
19/7/2009; de 19/8/2009 a 31/12/2009)
JORGE DELANO DA SILVA (de 20/7/2009 a
18/8/2009)

4ª CASTANHAL

JACIREMA FERREIRA DA SILVA E CUNHA (de
1/1/2009 a 3/3/2009)
CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES (de
4/3/2009 a 30/6/2009)
MÁRCIO SILVA MAUÉS DE FARIA (de 1/7/2009 a
31/7/2009)
WALCY CEZAR DA SILVA RIBEIRO (de 1/8/2009 a
31/12/2009)

5ª IGARAPÉ-AÇU
Magalhães Barata

GESSINALDO DE ARAGÃO SANTANA (1/1/2009 a
12/4/2009)
ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO (de
13/4/2009 a 31/5/2009)
MARCELO BATISTA GONÇALVES (de 1/6/2009 a
30/6/2009; de 1/8/2009 a 31/12/2009)
JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS (de
1/7/2009 a 31/7/2009)

8ª VIGIA
Colares
São Caetano de Odivelas
Santo Antonio do Tauá
São João da Ponta

ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ (de 1 a
6/1/2009; de 6/2 a 30/6/2009; de 1/8/2009 a
31/12/2009)
JORGE DE MENDONÇA ROCHA (de 7/1 a 5/2/2009)
SAMIR TADEU MORAES DAHÁS JORGE (de 17/2009
a 31/72009)

12ª CAMETÁ

LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA (de 1/1/2009 a
31/3/2009)
RODRIGO AQUINO SILVA (de 1/4/2009 a
31/12/2009)

22ª ÓBIDOS
Juruti

FRANKLIN LOBATO PRADO (de 1/1/2009 a
3/1/2009)
RUI BOULHOSA MAROJA (de 4/1/2009 a 5/2/2009;
de 1/7/2009 a 31/12/2009)
CARMEN BURLE DA MOTA (de 6/2/2009 a 8/3/2009;
de 14/3/2009 a 31/3/2009)
VYLLYA COSTA BARRA SERENI (de 2/4/2009 a
31/5/2009)
CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (de
1/6/2009 a 30/6/2009)

27ª PONTA DE PEDRAS

MARIA DE NAZARÉ ABBADE PEREIRA (de 1/1/2009
a 31/7/2009)

28ª BELÉM

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO (de
1 a 6/1/2009; de 6/2 a 30/6/2009; de 1/8/2009 a
31/12/2009)
WILTON NERY DOS SANTOS (de 7/1 a 5/2/2009)
LUIZ OTÁVIO BANDEIRA GOMES (de 1/7/2009 a
31/7/2009)

29ª BELÉM

MARIA LUIZA LOUREIRO DE BORBOREMA (de
1/1/2009 a 1/7/2009; de 18/7/2009 a 31/12/2009)
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA (de 2/7/2009 a
17/7/2009)

30ª BELÉM
Mosqueiro
Icoaraci

LÍLIAN NUNES E NUNES (de 1 a 6/1/2009; de 6/2 a
19/7/2009; de 19/8/2009 a 31/12/2009)
RAMON FURTADO SANTOS (de 7/1 a 5/2/2009)
CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES (de
20/7/2009 a 18/8/2009)

35ª BAIÃO

CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA (de 1/1/2009
a 30/6/2009; de 1/8/2009 a 31/12/2009)
ISAÍAS MEDEIROS DE OLIVEIRA (de 1/7/2009 a
31/7/2009)

41ª OURÉM
Santa Luzia do Pará

JANE CLEIDE SILVA SOUZA (de 1/1/2009 a
19/72009; de 19/8/2009 a 31/12/2009)
JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS NETO (de 20/7/2009
a 18/8/2009)

46ª SANTANA DO ARAGUAIA

LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU (de 1 a
3/1/2009)
POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA (de
4/1/2009 a 19/7/2009; de 18/8/2009 a
31/12/2009)
LIZETE DE LIMA NASCIMENTO (de 20/7/2009 a
17/8/2009)

47ª SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Inhangapi

RAIMUNDO ANTONIO SILVA AIRES (de
1/1/2009 a 8/2/2009; de 11/3/2009

a 30/6/2009; de 1/8/2009 a 31/12/2009)
MARIÉLA GÓES CORRÊA (de 9/2 a 10/3/2009; de
1/7/2009 a 31/7/2009)

49ª MÃE DO RIO
Aurora do Pará
Ipixuna do Pará

MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL (de 1/1/2009
a 6/1/2009)
JORGE DELANO DA SILVA (de 7/1/2009 a
20/3/2009; de 31/3/2009 a 30/4/2009)
AFONSO JOFREI MACEDO FERRO (de 21/3/2009
a 30/3/2009; de 1/5/2009 a 12/7/2009; de
12/8/2009 a 31/12/2009)
ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO (de
13/7/2009 a 11/8/2009)

50ª SÃO DOMINGOS DO
CAPIM